



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
SANTA ROSA DE LIMA/SE**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO**

**2023.11.02/2023**



No dia 12 de Janeiro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.427.684/0001-29, com sede à PC PEDRO GONZAGA n° S/N CEP 49640-000 – Santa Rosa de Lima-SE neste ato legalmente representado por **LUANA FERREIRA DE MENEZES**, portador do CPF n° **01985573539**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: DENTAL MED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 00.304.491/0001-64**

**Representante: Joelton França**

**Telefone: (79) 3211-7538**

**Email: dental-med@hotmail.com**

**Endereço: RUA MARUIM, 365 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-160**

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
129	20,00	UN	FAVA	FAVA	35,00	R\$700,00

**Descrição:** Bandeja de aço inox para medicação 22cmx09cmx1,5cm.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
181	25,00	UN	INJECTA	INJECTA	32,50	R\$812,50

**Descrição:** FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0 PARA USO ODONTOLÓGICO, trançado, preto, estéril, não absorvível, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com agulha de ½ círculo, triangular, medindo 2cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
231	5,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	10,21	R\$51,05

**Descrição:** PARAMONOCLOROFENOL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
232	10,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	10,61	R\$106,10

**Descrição:** EUGENOL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
241	1,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	6,79	R\$6,79

**Descrição:** DESTILADORA DE ÁGUA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
242	4,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	5,35	R\$21,40

**Descrição:** HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
243	6,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	9,00	R\$54,00

**Descrição:** RESTAURADOR Provisório.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
250	10,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	6,12	R\$61,20

**Total: R\$ 1.813,04**

**Descrição:** Bicarbonato de Sódio pó para profilaxia odontológica Granulometria ultra fina compatível com Prophylaxis sabor menta.

---

**Total: R\$ 1.813,04**

---

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **12/01/2025**, a contar do dia **12/01/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**LUANA FERREIRA DE MENEZES**  
**GESTORA DO FMS**

**DENTAL MED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**  
**00.304.491/0001-64**